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inte ovanligt att personalen på Iris Hjälpmedel 
möter kunder som saknar kunskap om vilka hjälp- 
medel som finns tillgängliga. För att underlätta för 
kunder och deras anhöriga erbjuder Iris Hjälpmedel  
produkter som underlättar i vardagen även till 
privatkunder. Däribland talande klockor, förstorings- 
glas, belysning, mobiltelefoner med knappar och an-
dra smarta vardagshjälpmedel, vilka går att se och få 
rådgivning kring i deras showroom på Södermalm.

Allt detta har sammantaget bidragit till att före-
taget engagerat sig i initiativet Fokus Ögonhälsa, 

De senaste åren har Iris Hjälpmedel sett hur deras 
kundgrupp fortsatt att växa. Samtidigt blir det allt 
svårare att som synskadad få hjälp av sjukvården. 
För att få möjlighet att remitteras till en syncentral 
krävs en synnedsättning enligt stränga mätvärden, 
därtill är det många patienter som inte får de rem-
isser av ögonläkare till syncentralen som de borde 
ha rätt till. Det gör att många blir utan hjälp, trots 
en kraftigt försämrad syn och stora egenupplevda 
svårigheter i vardagen. I sitt arbete möter Åsa Lodin, 
vd på Iris Hjälpmedel, dagligen människor som 
inte kvalificerar sig för att få hjälp av sjukvården 
och som saknar kunskap om vilket stöd de kan få.

– Enligt många av våra kunder kommer hjälpen 
från sjukvården ofta för sent, man vill få tillgång till 
rådgivning och hjälpmedel i ett tidigare stadium än 
i dagsläget, säger Åsa Lodin.

Den kunskap som finns om synhjälpmedel inom 
primärvården är enligt Åsa Lodin begränsad. Där- 
till plockas hjälpmedel som inte klassificeras som 
medicintekniska ofta bort från regionernas listor 
över förskrivningsbara hjälpmedel. Det är således 

som verkar för samordnandet av en nationell ögon-
strategi i Sverige. Ett av målen är att fler ska få hjälp 
med ögon och syn på ett tidigare stadium, och ska 
erbjudas en mer jämställd vård och rehabilitering. 

– Det behöver bli tydligare vilka steg man som 
synskadad har rätt till för att komma smidigt 
genom vårdprocessen. Tills dess att systemet 
fungerar för alla med synproblem, kan vi hjälpa 
kunder i vårt showroom eller per telefon, för att 
öka livskvaliteten för de drabbade, avslutar Åsa.

Läs mer på irishjalpmedel.se

I takt med att befolkningen blir allt äldre ökar 
behoven av synhjälpmedel och synrehabi-
litering. Trots detta drar flera regioner ner 
på utbudet av förskrivningsbara hjälpmedel, 
något som Iris Hjälpmedel menar riskerar att 
lämna många med synnedsättning utan den 
hjälp de behöver.

IRIS HJÄLPMEDEL VILL GE BRA OCH TIDIG HJÄLP 
TILL DEN SOM FÅTT SÄMRE SYN


